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Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 870) w związku z petycją złożoną w dniu 2 listopada 2018 r. w sprawie zmiany zasad 

przyznawania i finansowania programu 500+, uprzejmie informuję;

Program „Rodzina 500+”, wprowadzony ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci, to znacząca pomoc finansowa ze strony państwa dla rodzin 

wychowujących dzieci, przyznawana w postaci świadczenia wychowawczego w wysokości 

500 zł na dziecko. Program "Rodzina 500+" finansowany jest ze środków budżetu państwa.

Istotą ww. Programu jest objęcie świadczeniem wychowawczym możliwie szerokiego 

kręgu osób posiadających na swoim utrzymaniu dzieci, realizując tym samym trzy 

podstawowe cele: pronatalistyczny, inwestycji w kapitał ludzki i redukcji ubóstwa wśród 

najmłodszych.

Program „Rodzina 500+” jest powszechnym programem wsparcia materialnego rodzin 

z dziećmi w wieku do ukończenia 18 lat.

Ww. ustawa przewiduje, że na drugie i każde kolejne dziecko w wieku do ukończenia 

18 r. życia w rodzinie, świadczenie wychowawcze przysługuje rodzinom, bez względu na ich 

dochód.

Z założenia, świadczenie wychowawcze na drugie i kolejne dziecko, nie jest 

świadczeniem socjalnym, ale przede wszystkim powszechnym i demograficznym. Jak wynika
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z przeprowadzonych badań społecznych 53% rodzin w Polsce posiada tylko jedno dziecko. 

Program „Rodzina 500+” ma być impulsem, który zachęci te rodziny do podjęcia decyzji

0 posiadaniu jeszcze jednego dziecka poprzez zagwarantowanie dodatkowej, długofalowej 

pomocy finansowej ze strony państwa bez względu na osiągany przez rodzinę dochód.

Niewątpliwie powszechność programu, czyli dostępność tego świadczenia na drugie i 

każde kolejne dziecko bez względu na dochód rodziny, umożliwi realizację zakładanych 

celów oraz przyczyni się do wzrostu liczby urodzeń. W obecnej sytuacji demograficznej 

Polski każdy, nawet najmniejszy przyrost liczby urodzeń jest pożądany i oczekiwany. Zmiana 

struktury wieku ludności, polegająca na wzroście liczby osób w wieku poprodukcyjnym

1 spadku liczby dzieci, grozi nadmiernym obciążeniem systemu emerytalnego i systemu 

ochrony zdrowia, co może stanowić przeszkodę na drodze rozwoju gospodarczego.

Dla rodzin niżej uposażonych, świadczenie wychowawcze przysługuje także 

na pierwsze dziecko, definiowane jako jedyne lub najstarsze dziecko w rodzinie w wieku 

do ukończenia 18 roku życia, jeżeli przeciętny miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu 

na osobę nie przekracza kwoty 800 zł lub 1200 zł, jeśli członkiem rodziny jest dziecko 

niepełnosprawne.

Jak już wyżej zostało wspomniane, celem Programu „Rodzina 500+” jest nie tylko 

zwiększenie liczby dzieci, ale także inwestycja w kapitał ludzki oraz redukcja ubóstwa 

wśród najmłodszych. Wsparcie finansowe rodzin kierowane w ramach ww. programu 

ma pomóc w codziennym wychowywaniu dzieci w wieku do 18 roku życia, które 

już są w rodzinach - celem programu jest także częściowe pokrycie wydatków związanych 

z opieką nad dziećmi urodzonymi przed rozpoczęciem realizacji programu i zaspokojeniem 

ich potrzeb życiowych. Wykształcenie i przygotowanie do życia dzieci wiąże się z dużym 

obciążeniem finansowym dla osób, u których pozostają one na utrzymaniu, w szczególności 

w rodzinach wielodzietnych. Wprowadzone w ramach programu „Rodzina 500+” rozwiązania 

w sposób istotny zmniejszają te obciążenia.

Program „Rodzina 500+” stanowi doskonałą inwestycję w rodzinę -  dzięki 

transferom pieniężnym dzieci mają zapewnione lepsze wykształcenie, są odpowiednio 

odżywione i leczone. Mają stworzone lepsze warunki do życia i rozwoju.



Reasumując, Program „Rodzina 500+” ma na celu zmniejszenie finansowych obciążeń 

rodzin, związanych z wychowywaniem dzieci, a jednocześnie zachęcenie rodzin 

do podejmowania decyzji o posiadaniu większej liczby dzieci.

Program „Rodzina 500+” realizuje ww. cele i nie są prowadzone prace nad zmianą 

zasad przyznawania i finansowania świadczenia wychowawczego przyznawanego w jego 

ramach.
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